© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.6 - 06.07.2023
Seite   1
ISOF-8 für imc CRONOSflex (CRFX/ISOF-8)
Technisches Datenblatt
ISOF-8 für imc CRONOSflex (CRFX/ISOF-8)

Übersicht der verfügbaren Varianten
Standardversion ET-Version *
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung
CRFX/ISOF-8 11900105 11910082 mit DSUB-15 Anschlusstechnik
CRFX/ISOF-8-SUPPLY 11900155 11910098 mit Sensorversorgung
CRFX/ISOF-8-L 11900249 119100XX mit LEMO Anschlusstechnik
CRFX/ISOF-8-L-SUPPLY 11900228 11910135 mit Sensorversorgung
  * ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.6 - 06.07.2023
Seite   2
ISOF-8 für imc CRONOSflex (CRFX/ISOF-8)
Technisches Datenblatt
Mechanische Abmessungen
CRFX/ISOF-8(-SUPPLY) CRFX/ISOF-8-L(-SUPPLY)
Möglichkeiten für die Stromversorgung
· Direkte Versorgung (LEMO.EGE.1B.302 Buchse)
· Über eine benachbarte Basis Einheit bzw. ein Modul (imc Klick Mechanismus)
· EtherCAT Netzwerk-Kabel: Power over EtherCAT (PoEC)
Weitere Details finden Sie in der Beschreibung der Stromversorgungs-Möglichkeiten.
Integrierte Sensorversorgung (Bestelloption ab Werk)
· Version mit integrierter Sensorversorgung (CRFX/ISOF-8-SUPPLY), bei unveränderter Modulbreite. Mit
einstellbaren Versorgungsspannungen (global für alle 8 Kanäle), Ausgabe auf reservierten Pins.
Mitgeliefertes Zubehör
DSUB-15 Stecker für die DSUB-15 Variante Artikel Nr.
ACC/DSUBM-T4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 4 Kanäle. Geeignet für die 13500167
Messung von Spannungen sowie Temperaturen mit PT100 und Thermoelementen (mit integrierter
Kaltstellenkompensation).
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOSf lex (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
DSUB-15 Stecker
ACC/DSUBM-TEDS-T4 Version mit TEDS Unterstützung, gemäß IEEE 1451.4 für eine Nutzung mit
imc Plug & Measure
13500190
ACC/DSUBM-U4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 4 Kanäle, geeignet für
Spannungsmessung.
13500166
ACC/DSUBM-TEDS-U4 Version mit TEDS Unterstützung, gemäß IEEE 1451.4 für eine Nutzung mit
imc Plug & Measure
13500189
ACC/DSUBM-I4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 4 Kanäle. Geeignet für die Messung
von Strömen bis 50 mA (Shunt 50 Ω, Skalierungsfaktor 0,02 A/V)
13500168
ACC/DSUBM-TEDS-I4 Version mit TEDS Unterstützung, gemäß IEEE 1451.4 für eine Nutzung mit
imc Plug & Measure
13500192
ACC/DSUB-ICP4 15-poliger DSUB-Klemmenstecker zur Konditionierung von 4 IEPE/ICP
Eingängen
13500032
ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-S Erweiterungsstecker für 2 IEPE/ICP Sensoren1, 2x BNC Anschluss, isoliert,
slow
13500293
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.6 - 06.07.2023
Seite   3
ISOF-8 für imc CRONOSflex (CRFX/ISOF-8)
Technisches Datenblatt
DSUB-15 Stecker
ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-F Erweiterungsstecker für 2 IEPE/ICP Sensoren1, 2x BNC Anschluss, isoliert,
fast
13500294
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem LEMO.1B.302-Stecker) Artikel Nr.
48 V DC  /  150 W  ACC/AC-ADAP-48-150-1B 13500148
24 V DC  /   60 W  CRPL/AC-ADAPTER-60W-1B 10800066
Versorgungs-Stecker
ACC/POWER-PLUG-5 DC Versorgungs-Stecker